
Id: ZKRFL-TQDFP-ILOTF-XVZZN-EOADX. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LII/419/10
RADY MIASTA OTWOCKA

z dnia 14 października 2010 r.

w sprawie nadania nazwy : w sprawie nadania nazwy: Rondo Żołnierzy AK IV Rejonu Otwock – „ 
Fromczyn” 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.13, art.58 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 

z 2001r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) - Rada Miasta Otwocka uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się nazwę ronda na skrzyżowaniu ulic: ul. Kraszewskiego, ul.Mieszka I i ul. Łąkowej 
usytuowanego na części dz. ew. 99/2 z obr. 15 - Rondo Żołnierzy AK IV Rejonu Otwock - „ Fromczyn ” . 

§ 2. Granice ronda opisanego w § 1 oznaczone są na mapie zasadniczej stanowiącej integralną część uchwały. 

§ 3. Zobowiązania finansowe związane z nadaniem nazwy ronda zostaną pokryte ze środków budżetu 
znajdujących się w dziale 600 rozdz.60016 § 4270. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Otwocka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miasta Otwocka 

mgr Alicja Azulewicz - Rek



Id: ZKRFL-TQDFP-ILOTF-XVZZN-EOADX. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art.18 ust.2 pkt.13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Miasta jest upoważniona 
do podejmowania uchwał w sprawach: herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw 
dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, a także wznoszenia 
pomników. Na wniosek Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej Okręgu Warszawa – Powiat koło Nr. 
4 „Fromczyn” po pozytywnym zaopiniowaniu na Komisji Gospodarki Miejskiej nadaje się nazwę rondu 
położonemu na skrzyżowaniu ulic: ul. Kraszewskiego , ul. Łąkowej i ul. Mieszka I : Rondo Żołnierzy AK IV 
Rejonu Otwock - „ Fromczyn ” . W okresie okupacji hitlerowskiej działalność ZWZ-AK trwała na terenie obwodu 
VII warszawskiego, którego granice pokrywały się z granicami powiatu warszawskiego . Wobec rozległości terenu, 
podzielono go na VIII Rejonów, Rejon Otwock otrzymał nr. IV oraz kryptonim „KORALEWO” „FROMCZYN” 
i obejmował miejscowości: Otwock, Karczew, Falenica, Wiązowna i Celestynów Rejon IV składał się z III 
Batalionów i wg dokumentów z dn. 29.II.1944r. obejmował 1547 żołnierzy. Dowódcami poszczególnych kompanii 
i plutonów byli w większości mieszkańcy Otwocka m. in.: Stanisław Russek, Edward Brodzik, Zygmunt 
Migdalski, Roman Bodalski i inni. Pierwszym dowódcą IV Rejonu Otwock – „Fromczyn” był Mieczysław Sawicki 
ps. „Maciej” Dowódcą Oddziału Specjalnego – dywersyjno-bojowego był Zygmunt Migdalski ps.”ZZ”. Żołnierze 
IV Rejonu brali udział w wielu akcjach sobotażowych i dywersyjnych. W latach 1943 - 1944 przeprowadzono 
około 200 takich akcji. Okupacyjna nazwa Otwocka dla żołnierzy Armii Krajowej - „Fromczyn”. Koszty związane 
z nadaniem nazwy ulicy i postawieniem znaku z tablicą zostaną pokryte z budżetu miasta. 

Załącznik do Uchwały Nr LII/419/10

Rady Miasta Otwocka

z dnia 14 października 2010 r.

Zalacznik1.pdf

rondo 

Zalacznik1.pdf

